30 tritici, unum maldrum caaeorum, duos anaerea et totidem pulloa et

item unum pnllum in carniprivio, alterum vero mansum excolit eodem

iure, 8icut dictum est, Conradus filius cauponis de Holzhuaen, aolven-

tem annnatim mi maldra ailiginia, vim maldra tritici, duos anaeres,

duoa pulloa et item unum pullum in carniprivio, quos videlicet mansos

35 maritus mens prefatus adhuc vivens in salotis sue remedium, cum

suum conderet testamentam, monasterio de Schifenburg legaverat et

ab ipso monasterio sibi acquisierat possessionem eorundem, premedi-

1) So orig. 2) Vgl. die ark. v. 1246.
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tato ducta consilio legavi eosdem mansos et titulo proprietatis assig-

navi mediante consensu fratrum meonim monasterio de Schifenburg

antedicto, mittens . . prepositnm et conventum dicti monasterii in pos-

sessionem ipsorum mansorum in continenti. Tali videlicet interposita

conditione, qnod quam diu vixero, prenominatam pensionem, que de 5

ipsis persolvi consuevit mansis, teneantur michi persolvere et sub

suis periculis et expensis Wetflariam in doinum quaracunque volaero

presentare. Ut antem hec rata et firma permaneant, presentem litteram

tradidi . . preposito et conventui supradictis, quam rogavi sigillo civi-

tatis Wetflariensis, qnia sigillo careo proprio, roborari. Ceterum cum 10

ego defuocta fuero, sepedictum monasterium de Schifenburg sine qua-

libet contradictione possidebit in perpetuum eosdem mansos iure pro-

prietario, prout dictum, a pensionis cuiuslibet solutione liberum et

absolutum. Huius rei testes sunt: Giselbertus decanus, Ortho, Arnol-

dus de Derenbach, Henricus de Calsmunt, canonici Wetflarienses; 15

item Oonradus de Dridorf, Ekehardus, Berno iunior, Henricus de

Munechusen, scabini Wetflarienses; Wigandus de Geylenhusen et

Wernerus de Munechusen, cives Wetflarienses.

Datum anno domini m?cc?lxm?, mense maio.

Aus orig.-perg. in Marburg (deutscht).)- Siegel beschädigt. 20

\ 356. Schultheis8, seheffen und gemeinde der Stadt dessen, sowie

die ritter Macharius von Linden
, Adolf von Heuchelheim und

Walther Schlaun machen eine gülertrennung zwischen den kano-

nikern und den nonnen zu Schiffenberg. 1264 jul. 13.

1264 Que geruntur in tempore, de facili evanescunt cum tempore et 25
n1, 13

* de gestis hominum eciam laudabilibus de facili emergit dura calump-

nia, nisi causa memorie oblivio rerum per scripti memoriam auferatur.

Hino est, qnod uos scultetus, scabini ac universitas civitatis Gizen,

Macharius de Linden, Adolfus de Huchelheim et Walterus dictus

Sluno milites ad modernomm noticiam et futurorum pervenire cupimus 30

et extendi, nostre presencie in audiencia dominum prepositnm et totum

conventum tarn dominorum quam sanetimonialium ecclesie in Sciflfen-

bnre multo gravatos onere debitorum sanctimonialesque per ministra-

cionem dominorum uno non potuisse trui pane. Vixit enim unaqueque

monialium specialiter, prout amici eius sibi ministrabant necessaria, 35

manuumque suarum operibus. Quare dominarum dictarum duetos

tedio amicos dominis institisse sepius, ut eas, prout teuerentur, respi-

cerent, qnod facere neglexerunt. Tali autem monicione dominos motos
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pudore et aliis qnamplorimis articulis gravatos parte ex utraqne una-

nimi de consensn, matara deliberacione, proborum qaoque multorum

virorum consilio mediante mediasse eqne singnla bona, videlicet cnrias

mansos vineas aliasqne possessiones rerum tarn mobilium quam in-

5 mobilium, omnia eciam eque, quibns eadem ecclesia debita fait obli-

gata, graviter divisisse, secnndum quod parti utrique visum foerat

expedire. Redditas vero, qai venditi sunt a iam dicta ecclesia, qui

redire debent in usus einsdem ecclesie post emptorum mortem, non

divisos inter eos, sed debere solvi parte annis singulis ab utraque.

10 Et si qnis reddituum iam nominatorum ex migracione emptorum tem-

pore medio vacaverit, proporcionatum eque, quousque einguli redient,

tunc dividendoe inter dictos dominos dominasque sepius lance equa.

Huius cüvorcii racionabilis testes sumus. Ne autem cuiquam hominum

presencium vel futurornm dubium super iam dicta divisione oriatur,

15 prenominate sanctimoniales nostras litteras inde confectas acceperunt

et sigilli nostri munimine roboratas.

Actum et datum anno inearnacionis domini m cc lxiiij , in die

sancte Margarete virginis.

Aus orig.-perg. in Darmstadt. An perg.-streifen eingehängt sind vier Siegel

20 in brannem wachs, and zwar mit der rttckseite nach oben, so dass man die be-

stempelte seite und die richtige (nicht die umgekehrte) reihenfolge der siegeln-

den vor sich hat, wenn man die nrk. umdreht und die beschriebene seite auf-

liegen läset: 1) rund; der landgraf von Hessen mit schild und fahne zu pferd,

auf schild und pferdedecken der löwe, auf dem heim bliffelbörner; umschr.:

25 8IGILLVM • CIVITATIS • DE I GIEZEN . 2) dreieckig; gewUrfelt (5 x 5) unter

schildhaupt; umschr.: + » MACHARU • DE • LINDEN. 3) dreieckig; im schild